
88 – São Paulo, 67 (176) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 15 de setembro de 2022

recadação Bancária - DICAB, E.H. 17.04.04.040.00.00.00, para 
a Divisão de Pagamentos Especiais, Devoluções e Custódia de 
Cauções - DIPED, E.H. 17.04.04.010.00.00.00, do Departamento 
de Administração Financeira – DEFIN, da Subsecretaria do Te-
souro Municipal – SUTEM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

 LICENCIAMENTO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA GESTANTE
Concedo 180 dias de licença à gestante, nos termos do 

Artigo 148 da Lei 8.989/79, da Lei 14.872/2008 e Decreto 
58.225/2018.
RF/Vínculo NOME A PARTIR DE
892.526.7/1 ALINE CANNATARO DE FIGUEIREDO 08/09/2022

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. nº 002/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/06 e alterações posteriores, acrescidos de 1/3.

540.753.2/1 - OSVALDO ZULIANI JUNIOR, processo 
6068.2022/0008381-0, relativo aos exercícios de 2003 - 20 
(vinte) dias e 2022 - 15 (quinze) dias.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA - RECOMENDAÇÃO HSPM/HSPE/

INSTITUIÇÕES PÚBLICAS DE SAÚDE
Concedida nos termos da Lei 8.989/79, artigo 138, regula-

mentada pelo Decreto 58.225/18
EH RF NOME DUR. A PARTIR
291000020000000 854.452.2 ADILSON GOMES DA SILVA 01 09/09/2022

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA PATERNIDADE – DEFERIDA
RF 854.452.2, MARCEL MORETTO SOFFO, 06 (seis) dias, em 

virtude do nascimento de seu filho, no período de 30/08/2022 
a 04/09/2022.

PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PATERNIDADE OU PA-
RENTAL DE CURTA DURAÇÃO - DEFERIDA

RF 854.452.2, MARCEL MORETTO SOFFO, 14 (quatorze) 
dias, em virtude do nascimento de seu filho, no período de 
05/09/2022 a 18/09/2022.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8.989/79, artigo 138, regula-

mentada pelo Decreto 58.225/18
EH RF NOME DUR. A PARTIR
290600030000000 645.839.4 KATIA LUIZA PEREIRA DE ALMEIDA HERRERA 01 05/08/2022
290600030000000 645.839.4 KATIA LUIZA PEREIRA DE ALMEIDA HERRERA 03 16/08/2022

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DAF - GABINETE DO DIRETOR

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP

PORTARIA EXPEDIDA - REMOÇÃO
PORTARIA Nº 99/2022 - SEHAB/DAF/DGP 
O Chefe de Gabinete, da Secretaria Municipal de Habitação 

– SEHAB, no uso das atribuições que lhe foram conferidas,
RESOLVE:
Remover a servidora MARIA YDAJANNE TRAJANO OMO-

TO - RF:- 912.224.9/1, para a Divisão Regional de Trabalho 
Social Sudeste -DTS/SUDESTE- da Coordenadoria de Trabalho 
Social - CTS - da Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB, 
onerando o E.H. 140800040000000.

PORTARIA Nº 100/2022 - SEHAB/DAF/DGP 
Remover a servidora MONICA LIMA DAS MERCES - RF:- 

912.234.6/1, para a Divisão Regional de Trabalho Social Sudeste 
-DTS/SUDESTE- da Coordenadoria de Trabalho Social - CTS - da 
Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB, onerando o E.H. 
140800040000000.

PORTARIA Nº 101/2022 - SEHAB/DAF/DGP 
Remover o servidor WAGNER MINGORANSE BARBERO 

- RF:- 880.321.8/1, para a Divisão Regional de Trabalho Social 
Sul -DTS/SUL- da Coordenadoria de Trabalho Social - CTS - da 
Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB, onerando o E.H. 
140800050000000.

SUBSTITUIÇÕES DEFERIDAS 
SEI 6014.2021/0002617-0 - SEHAB/DGP/DAF - RF: 

732.002.7/1, RENATA RAMOS DIOGO DE FREITAS, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE GESTÃO, REF: QM-9, EFETIVO, PARA 
EXERCER O CARGO DE ASSESSOR III, CDA – 3, DA DIVISÃO DE 
GESTÃO DE PESSOAS - DGP, DO DEPARTAMENTO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FINANÇAS – DAF, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO - SEHAB, EH: 140063030000000, EM SUBSTITUI-
ÇÃO A CLAUDIA APARECIDA TREPICHIO, RF: 603.805.1/1, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO, REF: QM-14, EFETIVO, 
DURANTE O IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS, NO PERIODO 
DE 09/09/2022 A 23/09/2022.

SEI 6014.2022/0002613-7 – SEHAB/DGP/DAF – RF: 
726.917.0/2, ROSEMEIRE PARRA, PROF. ENGENHARIA, AR-
QUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA, REF: QEAG-1, 
EFETIVO, PARA EXERCER O CARGO DE ASSESSOR IV, CDA-
4, DA COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
- CRF, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO-SEHAB, 
EH: 140600000000000, EM SUBSTITUIÇÃO A RENATA MARIA 
GOMES FENERICH, RF: 806.949.2/1, PROF., ENGENHARIA, AR-
QUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA, REF: QEAG-6, EFETIVO, 
DURANTE O IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS NO PERIODO 
DE 08/09/2022 A 22/09/2022.

SEI 6014.2022/0002515-7, SEHAB/DGP/DAF - RF: 
604.382.8/1, CLAUDENICE JORGE LAGO SILVINO, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DE GESTÃO, REF: QM-14, EFETIVO, PARA 
EXERCER O CARGO DE ASSESSOR III, CDA-3, DA COORDE-
NADORIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SEHAB, EH: 140600000000000, 
EM SUBSTITUIÇÃO A RENATA PAULA LUCAS, RF: 806.413.0/1, 
PROF., REF: QEAG-6, EFETIVO, DURANTE O IMPEDIMENTO 
LEGAL POR FÉRIAS, NO PERIODO DE 08/09/2022 A 22/09/2022.

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
Processo SEI 6014.2022/0000766-3 – SILVIA HELENA 

ALLIEGRO DE LIMA - RF. 598.069.1/1 
Em consonância com o Decreto Municipal 42.718/2002, ar-

tigo 1º, incisos III e artigo 5º, com a competência delegada pela 
Portaria nº 93/SEHAB.G/2021, e com base no laudo médico pe-
ricial nº 11231792, de 02/08/2022 expedido pela Coordenação 
de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, DEFIRO o pedido 
de isenção de tributação de imposto de renda retido na fonte 
em caráter definitivo, nos termos da Lei Federal nº. 7.713/1988 
artigo 6º, inciso XIV, com redação dada pela Lei Federal nº 
8.541/1992, artigo 47 e alterações introduzidas pela Lei nº 
9.250/1995, artigo 30, parágrafos 1º e 2º e Lei nº 11.052/2004.

 TORNAR INSUBSISTENTE O ATO E A PUBLICAÇÃO – NO 
DOC DO DIA 24/08/2022 - PAGINA 41, ONDE CONSTA:

OPÇÕES FORMALIZADAS NOS TERMOS DA LEI Nº 
17.721/2021 e PORTARIA Nº 51/SEGES/2022: FIXAÇÃO DE 
PROVENTOS A PARTIR DE 01/09/2022 - NÍVEL MÉDIO DOS 
EFETIVOS - APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁ-
RIOS, COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL, 
nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO:
RF/V. NOME NÍVEL CAT SÍMBOLO
6344763/2 RITUKO IMAMURA I 8 QM8

8137676 /1 ALLINE DA SILVA RODRIGUES 8 11/05/2022
8161712 /1 MARCIA AZEVEDO CANOVAS DIAS 2 25/06/2022
8405221 /1 EDIANE MARIA SILVA DOS SANTOS CAMPBEL 8 23/08/2022 8798974 /1 
LINDAURA DA SILVA BORGES 2 26/08/2022

LICENÇA GALA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
8448426 /1 MARIA EDENICE DA SILVA ARAUJO 8 27/08/2022
8962821 /1 ROBERTA MARIA RAMOS DE ALMEIDA 8 12/08/2022

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF/V NOME DE PARA
8448426 /1 MARIA EDENICE DA SILVA ARAUJO SOLTEIRA CASADA
8962821 /1 ROBERTA MARIA RAMOS DE ALMEIDA DIVORCIADA CASADA

ALTERAÇÃO DE NOME
RF/V NOME PARA
8448426 /1 MARIA EDENICE DA SILVA ARAUJO MARIA EDENICE BRITO DA SILVA
8962821 /1 ROBERTA MARIA RAMOS DE ALMEIDA ROBERTA MARIA RAMOS CASTELLO

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, 

nos termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto 
final no DOC de 01/07/2006 e alterações posteriores, 
acrescido de 1/3:

687.088.1/1 – Selma Zeferino Macedo dos Santos – 
SEI nº 6016.2022/0097031-6 relativo ao exercício de 2022 
– 20 (vinte) dias.

AUSÊNCIA DE DIAS DE PROVA
DEFERIDO o pedido, nos termos do §2° Do art. 175 

da Lei 8989/79 regulamentada pelo Decreto 58.073, de 
23/01/2018,fica autorizada a ausência em dias de prova .

836.013.8V2,CAROLINE SYLVESTRE DIAS, Analista de Infor-
mações ,Cultura e Desportos-Biblioteca ,CEU Alto Alegre .

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 14/09/2022
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA – INGRESSANTES – PRO-

FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7400446 VÂNIA CRISTINA MAJORAL s/nº

8820546 MÉRCIA PAULA MALAQUIAS DE MENEZES s/nº
8214026 ADRIANA DA SILVA FARIAS s/nº
8257752 LUANA BERNARDES DA SILVA s/nº
8249865 ELIS REGINA DE OLIVEIRA s/nº
7951647 TÂNIA REGINA GARRUCHO s/n
O acúmulo de cargos pretendido atende às exigências 

legais quanto aos cargos. O(a) interessado(a) deverá apresentar 
atestados dos horários para análise

 COMUNICADO Nº 85, DE 29 DE JUNHO DE 
2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRE-
SENTOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE SÃO 
MATEUS, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO “SEMINÁRIO DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL: INTERLOCUÇÕES DO AEE NO CON-
TEXTO ESCOLAR”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO EVENTO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/coped/ntf/propos-
tas-formativas/

PÚBLICO-ALVO: ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA, COORD. 
PEDAGÓGICO, DIRETOR DE ESCOLA, PROF. DE ED. INF., PROF. 
E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, PROF. ATEND. 
EDUC. ESPECIALIZADO-PAEE, PROF. REGENTE DE CLASSE BI-
LÍNGUE, SUPERVISOR ESCOLAR, AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCA-
ÇÃO, COORDENADOR POLO UNICEU.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 8 HORAS PRESENCIAIS.
CRONOGRAMA:
DATA: 28/09/2022.
CREDENCIAMENTO – DAS 7H ÀS 8H;
EVENTO: DAS 8H ÀS 12H E DAS 13H30 ÀS 17H30;
LOCAL : CEU SÃO MATEUS
RUA CURUMATIM N° 201- PARQUE BOA ESPERANÇA, SP.
TOTAL DE VAGAS: 448 VAGAS. QUANTIDADE DE TURMAS: 1.
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DO DIA 16/09 ATÉ O 

TÉRMINO DAS VAGAS, PELOS LINKs:
https://forms.gle/aanbuFWiBUNwcnMb7 - UNIDADES EDU-

CACIONAIS
https://forms.gle/uNaWhsKKCgxouxFo9 - SUPERVISOR ES-

COLAR/ COORDENADOR POLO UNICEU.
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

HAVENDO VAGAS REMANESCENTES, PODERÁ SER CON-
TEMPLADO O SEGUINTE CARGO COMO PÚBLICO-ALVO: ASSIS-
TENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO E 
ENVOLVIMENTO E 100% DE FREQUÊNCIA.

REGENTES: AMANDA CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA; 
SANDRA PAULA DA SILVA BATISTÃO.

ÁREA PROMOTORA: DRE SM
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22190

 ESPORTES E LAZER
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RECURSOS HUMANOS

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO DIAS EX A PARTIR
749.725.3V61 Victor Fernandes Assessor II 15 2022 29/08/2022
754.968.7V1 Vanessa Zacarias Pedro Assessor III 15 2022 13/10/2022
776.741.2V7 Sandra Marcia Batista Gestor de Equipamento 

Público
15 2022 13/10/2022

858.632.2V3 João Carlos de Barros Assessor II 30 2022 15/10/2022
889.152.4V2 Francisco Leandro de 

Moraes
Assessor I 15 2022 17/10/2022

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
14/09/2022, PÁGINA 58.

Alteração de Férias
Onde se Lê
6019.2022/0003463-3
540.186.1/4- Ivani Nottoli Debeuz, relativas ao exercício 

2022, (15dias) a partir de 20/03/2023, anteriormente programa-
das para (15dias) a partir de 01/12/2022.

Leia se:
6019.2022/0003463-3
540.186.1/4- Ivani Nottoli Debeuz, relativas ao exercício 

2022, (10dias) a partir de 20/03/2023, anteriormente progra-
madas para (15dias) a partir de 01/12/2022, (20dias) sem 
programação.

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA DIRETORA
REMOÇÃO
PORTARIA SF/DIGEP 054 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
Remover a partir de 19/09/2022, a Senhora ARABELA 

ANGELICA MORATTO, Assistente Administrativo de Gestão, 
Registro Funcional 829.863.7/3, da Divisão de Controle da Ar-

163200001250000 8085081 /1 ANGELICA ROSSATO KALICKY DE SOUZA 1 31/08/2022
163200001320200 8092648 /1 SILVIA CRISTINA DE ALMEIDA 1 12/08/2022
163200000860000 8095663 /2 IVONE RODRIGUES DA SILVA 1 05/08/2022
163200000150000 8118655 /1 CAROLINA BRUNINI 3 24/08/2022
163200000160000 8124604 /1 MARIA JANAINA OLIVEIRA DE MEDEIROS 2 24/08/2022
163200000180000 8130892 /1 TEREZINHA BESERRA DOS SANTOS 1 24/08/2022
163200001040000 8131431 /1 JAQUELINE GOMES DE ANDRADE 1 26/08/2022
163200000280000 8132224 /1 ANA RITA CASSEMIRO FERRAZ 1 05/09/2022
163200001310100 8140120 /1 TEREZA RACHEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 3 31/08/2022
163200000170000 8140120 /2 TEREZA RACHEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 3 31/08/2022
163200000090000 8145008 /2 MARLENE OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA 2 07/09/2022
163200000540000 8181691 /1 PRISCILA RODRIGUES DE GODOY 2 01/09/2022
163200000320000 8184267 /1 ALINE FERNANDES DA SILVA 1 05/09/2022
163200001310100 8186243 /1 TATIANA FERREIRA CARVALHO 3 07/09/2022
163200001310300 8206201 /1 REGINA DE CASSIA A. DE MOURA 1 01/09/2022
163200000880000 8206554 /1 ADRIANA PAULA CARVALHO 2 01/09/2022
163200001340300 8215871 /1 LUZINETE APARECIDA DA SILVA PINTO 1 25/08/2022
163200000510000 8261628 /1 MARIA ADRIANA ATANAZIO 2 25/08/2022
163200000210000 8269530 /1 SEBASTIAO DE BRITO 1 31/08/2022
163200001140000 8275131 /1 ELISANGELA GONCALVES DOS SANTOS 1 02/09/2022
163200000390000 8357269 /1 FELIPE CASSOLA 2 08/09/2022
163200001170000 8387877 /1 LUCIANA ROBERTA AP. DA S. RAIMUNDO 3 24/08/2022
163200001050000 8389322 /1 TATIANA NUNES GALLI CHAVES 2 25/08/2022
163200000120000 8389471 /1 GRAZIELLI DOS SANTOS 3 31/08/2022
163200000700000 8404861 /1 FERNANDA RIBEIRO DOS SANTOS 2 25/08/2022
163200000220000 8414301 /1 VERA LUCIA DIAS SILVA 2 05/09/2022
163200000670000 8420211 /1 ROSANA AKEMI PAFUNDA 1 29/08/2022
163200000890000 8429430 /2 MILLENE OLIVEIRA CAMARGO NOVAES 2 07/09/2022
163200001310300 8455759 /1 ROBERTA RODRIGUES COLACO DA SILVA 2 19/08/2022
163200000830000 8462178 /1 LUCAS BROLY DOS SANTOS 3 01/09/2022
163200000860000 8465061 /1 ALVARO THIENI 1 25/08/2022
163200000080000 8468966 /1 ALEXANDRE DE LUCCA 1 01/09/2022
163200000560000 8499683 /1 ELIEL CARVALHO FERREIRA 1 02/09/2022
163200000670000 8499811 /1 KLEBER FRANZOSO DE OLIVEIRA 2 30/08/2022
163200000470000 8500193 /1 VANDRIGO LUGAREZI MAGALHAES 1 06/09/2022
163200000510000 8513058 /1 CINTIA DA CUNHA 1 31/08/2022
163200000590000 8538131 /1 PATRICIA CAMPAGNOLI CARVALHO 3 06/09/2022
163200001090000 8597502 /1 CLAUDIA DEL VALLE SILVA 1 30/08/2022
163200000860000 8791163 /1 MARIA MARLUCI DE LIMA FEITOSA 1 23/08/2022
163200001310100 8797846 /1 ELISANGELA ARAUJO DE SOUZA 2 07/09/2022
163200001030000 8830606 /2 CRISTIANE DE CARVALHO TEIXEIRA 2 01/09/2022
163200001300030 8833958 /2 GABRIELLA DE OLIVEIRA LANZELLOTTI 3 30/08/2022
163200001330100 8857962 /1 TUHANE REGINA DA SILVA 2 30/08/2022
163200001320200 8901619 /1 BRUNA ARCANTE VIDAL DOS SANTOS 2 01/09/2022

LICENÇA MÉDICA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida de acordo com o determinado na Portaria nº 

226-2001/PREF.G, de 19/09/2001 e de conformidade com o es-
tabelecido no Comunicado nº 001/DESAT-DRH/2005, publicado 
no DOC de 22/01/2005.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
163200030000000 6581528 /2 SIMONE DE SOUZA COSTA 1 12/09/2022
163200000280000 9104755 /1 ALESSANDRA DE L. P. RODRIGUES 14 25/08/2022
163200000000000 7139241 /2 ELAINE DE FATIMA PAIXAO 1 01/09/2022
163200001320200 7157941 /4 FRANCILENE DE JESUS DIAS 4 16/08/2022
163200000660000 7850697 /5 SUELI MARTINS DE ARAUJO ROSSI 1 26/08/2022
163200000560000 7970820 /4 MARTA SIMONE OLIVEIRA DE PAULA 6 29/07/2022
163200001340200 8250642 /2 MARIA SOCORRO HOLANDA 1 26/08/2022
163200001310200 8255784 /2 ALEXANDRA CRISTINA BARBOZA 1 06/09/2022
163200000120000 8402086 /2 JOICE CAROLINE O. G. SANTOS 2 30/08/2022
163200000420000 8418888 /2 ANA CAROLINA C. DOS SANTOS 3 30/08/2022
163200000640000 8440361 /3 IVANETE DA SILVA LUNA 2 24/08/2022
163200000000000 8555354 /2 VERA LUCIA SAMPAIO GARCIA 1 31/08/2022
163200000000000 8555354 /2 VERA LUCIA SAMPAIO GARCIA 1 06/09/2022
163200001180000 8581321 /2 GRACILDA MACEDO DOS REIS 1 05/09/2022
163200000750000 8825483 /1 ANDREA GUEDES DA SILVA 2 01/09/2022
163200000250000 8841411 /1 ELAINE SOARES DE LIRA 2 30/08/2022
163200001270000 8841721 /1 JOEL LIRA CASTELO BRANCO JUNIOR 1 02/09/2022
163200001310200 8841811 /1 THAIS MARQUES OLIMPIO 1 6/9/2022
163200001090000 8846634 /1 JOSE CHAGAS MATOS 1 02/09/2022
163200000560000 8848335 /1 NADIA DE FREITAS PEDROSA 2 24/08/2022
163200000670000 8955824 /1 ALEXANDRA C. DE SOUZA RIBEIRO 1 26/08/2022
163200001310200 8957525 /1 VIRLENE MARIA DOS SANTOS 1 02/09/2022
163200001310200 9092960 /1 JOSELENE GASPAR GREGORIO 1 02/09/2022
163200000200000 8957967 /1 GABRIELLE AP. DE OLIVEIRA ALVES 1 06/09/2022
163200001340200 8957983 /1 MARIA A DA ROCHA VASCONCELOS 1 25/08/2022
163200000450000 9107053 /1 MARIA ARLENE CARDOSO BARBOSA 4 06/09/2022
163200000420000 8958203 /1 ADRIANA LUISA DA CUNHA 1 02/09/2022
163200000150000 8962685 /1 RUTE VIEIRA SANTOS 1 29/08/2022
163200001020000 8966575 /1 CARLA ALEXANDRA DINIZ DA ROSA 7 25/08/2022
163200000990000 9103945/1 PRISCILA MONALISA SANTOS OLIVEIRA 1 02/09/2022
163200000930000 9109889/1 ELAINE ROSA DOS SANTOS PAIVA 1 26/08/2022
163200000930000 9092731/1 ANA PAULA GALBIATTI C. FRANCO 7 03/09/2022
163200001340300 9117741/1 LUCIENE SILVA 1 01/09/2022

LICENÇAS MÉDICAS DO SERVIDOR - Concedidas nos 
termos do art. 143, da Lei 8989/79, na forma prevista no 
Decreto nº 58.225/18, Art. 38 Inciso II.

RECOMENDAÇÃO DO HSPM
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
6689078 /2 VALDOMIRO VIANA DE OLIVEIRA 2 08/09/2022
7230818 /1 GIRLENE NASCIMENTO DA SILVA MANTOVANI 1 02/09/2022
7230818 /3 GIRLENE NASCIMENTO DA SILVA MANTOVANI 1 02/09/2022
7271271 /2 ANA CLAUDIA DOMINGUES DOS SANTOS SOUZA 7 24/08/2022
7766963 /1 CLARICE MENDES DOS SANTOS DE ALMEIDA 2 01/09/2022
7797214 /1 LUCIA FERREIRA DA COSTA MUNHOZ 1 30/08/2022
8129614 /1 QUITERIA ERIVANE BENICIO SANTOS SILVA 2 01/09/2022
8429600 /2 MARCOS ROBERTO DA SILVA MOREIRA 1 31/08/2022
8447462 /1 MONICA CONSENTINI LAMBERTI 1 01/09/2022

RECOMENDAÇÃO DO HSPE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
6586104 /2 FERNANDO FEITOSA DE SOUZA 1 30/08/2022
6737765 /1 MARINETE GOMES DE CASTRO PEIXOTO 3 04/09/2022
7105088 /3 ALEXANDRE MACEDO ARLINDO 3 30/08/2022
7490500 /1 SAMUEL PEREIRA 1 08/09/2022
8142343 /2 GISELLE BONI BOLOGNESI 1 01/09/2022
8288291 /1 DAIANE SOUZA ROSSI 3 07/09/2022
8425493 /1 LUCIMARA ALVES DE FARIA 2 05/09/2022
8510393 /1 SOLANGE FRANCISCO DE OLIVEIRA 6 25/08/2022

RECOMENDAÇÃO DE UNIDADE PÚBLICA DE SAÚDE
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
5773415 /2 MAURO MARTINS BANCAGLION 2 29/08/2022
6285317 /2 LUZIA BATISTA DA SILVA 10 27/08/2022
6945201 /2 CELIA GOMES RIBEIRO 1 18/08/2022
7552297 /1 SOFIA ELIETE AMARAL GOMES VERONEZI 2 29/08/2022
8243514 /1 HALIF CORREA MACHADO 3 04/09/2022
8443416 /1 MIREIA SOUZA DOS SANTOS MELO 14 08/09/2022
8861927 /1 SILVANA FRANCO CAVALCANTE 2 30/08/2022

LICENÇA MATERNIDADE RGPS
Concedo 120 dias de Licença Maternidade, conforme o 

disposto no artigo 71 da Lei Federal nº 8.213, de 24/07/1991.
RF/V NOME A PARTIR DE
8843350 /1 CIBELE CAROLINA RONCADA 18/08/2022

LICENÇA PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO
Deferida a licença parental de curta duração nos termos do 

artigo 4º do Decreto nº 58.091/2018.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
8425663 /1 ADNA FERRARI 6 03/09/2022

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARENTAL DE CURTA 
DURAÇÃO

Deferida a prorrogação da licença parental de curta dura-
ção nos termos do artigo 2º do Decreto 59.279/2020.
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
8425663 /1 ADNA FERRARI 14 09/09/2022

LICENÇA NOJO
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
5814006 /2 IZABEL BORGES 8 18/08/2022
6843867 /2 FABIANA CORREA CALDEIRA DA SILVA 2 10/08/2022
6843867 /3 FABIANA CORREA CALDEIRA DA SILVA 2 10/08/2022
7131917 /1 MARIA TERESA BARCO 5 22/08/2022
7137508 /1 JOSILDA ALVES DE SOUZA REIS 2 24/08/2022
7551291 /1 ANDREA ALVES PERUCCI ROQUE 8 11/08/2022
7889895 /1 SILVIA REGINA FERRAREZ ROCCO 2 18/08/2022
7996926 /2 FRANCISDALVA DOS SANTOS BARROS ARAUJO 2 31/08/2022
8097551 /1 TALITA MENEZES DOS SANTOS 8 26/08/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 14/09/2022
ACÚMULOS LÍCITOS

RG.FUNC. NOME CONTROLE
7384556 VITÓRIA REGIA DOS SANTOS 563332
8966851 SABRINA TAMAROZZI 607503
8401012 LEANDRO HENRIQUE MACHADO BRANDAO 593917

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais
AUTORIZAÇÃO PROVISORIA – INGRESSANTES – PRO-

FESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
RF. FUNC. INTERESSADO RG
8444111 ELIZABETH LILIAN GONÇALVES XAVIER 333188986

O acúmulo pretendido atende à exigência legal quanto 
ao cargo,

o interessado deverá apresentar o atestado de horário para 
análise ao iniciar exercício.

 6016.2022/0015820-4
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA
Interessado: Elisangela Pereira de Oliveira - R.F.: 839.517.9/1 - 

Cargo: Professor de Educação Infantil - ASSUNTO: Reconsideração 
de Penalidade aplicada pela Portaria nº 01/2022 de 08/06/2022 
publicada no D.O.C. de 09/06/2022, página 44.

À vista dos elementos de convicção constantes deste pro-
tocolado, em especial da manifestação de fls. 070135288, que 
adoto como razão de decidir, DEIXO DE CONHECER o pedido 
de RECONSIDERAÇÃO, por intempestivo, sendo certo que, no 
mérito, melhor sorte não lhe assiste e, por inexistência de ar-
gumentos novos, INDEFIRO o pedido, conforme elementos em 
epígrafe, nos termos do disposto no inciso II, artigo 176 da Lei 
nº 8.989/79, mantendo-se a Portaria nº 01, de 08/06/2022 do 
CEI CEU Uirapuru, publicada no D.O.C. de 09/06/2022.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 FÉRIAS DEFERIDAS
SUPERVISOR TÉCNICO

RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
7275803 /1 PAULA CRISTINA CASTRO P. BANDLER 20/2022 22/09/2022

SUPERVISOR ESCOLAR
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
6287786 /2 BERNADETE MAGDA GRANADO FERREIRA 20/2022 12/09/2022
6751008 /2 SORAYA RAHAL 15/2022 19/09/2022
6785760 /2 LUCIANE TURIM SOUZA 20/2022 08/09/2022
6913920 /2 SANDRA APARECIDA DO PRADO 20/2022 12/09/2022
6918883 /1 ADRIANA JESUS DE SOUZA 15/2022 08/09/2022

DIRETOR DE ESCOLA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
6904017 /1 MOISES BASILIO LEAL 20/2022 22/08/2022
7129475 /1 BEATRIZ MELATO PERROTTE 10/2022 28/09/2022
7441169 /1 KATIA BATISTA MILANO MARTINEZ 20/2022 30/09/2022
7557698 /2 ELENA LETTIERI 20/2022 08/09/2022
8037094 /2 MICHELI DE OLIVEIRA SILVA 20/2022 16/09/2022

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
7115725 /2 CRISTIANA PAULA DE S. SILVA 10/2022 18/10/2022
8030324 /2 EMERSON CLEBER B. GIANINI 20/2022 08/09/2022

COORDENADOR PEDAGÓGICO
7123566 /2 MARIA HELENA DANTAS DOS S. NEVES 20/2022 12/09/2022

SECRETÁRIO DE ESCOLA
RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
6972705 /2 GLAUCIA AMANCIO LIMA 15/2022 13/10/2022
7860145 /1 JOSUE SOARES DA SILVA 15/2022 13/10/2022
8045925 /1 SABRINA A. ANTUNES PONTARA 15/2022 08/09/2022

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos da lei 8989/79,art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/18,Art. 38, Inciso I.
EH RF/V NOME DIAS A PARTIR DE
163200000590000 8967903 /1 LARISSA MARIANA DA SILVA MELO 1 30/08/2022
163200001330000 7000723 /2 TANIA MARA VICENTE BARBERAN 2 31/08/2022
163200000240000 5373298 /3 ARLETE LEME DE SOUZA 1 31/08/2022
163200000210000 5373298 /5 ARLETE LEME DE SOUZA 1 31/08/2022
163200001040000 5646324 /2 ELIANE APARECIDA DE SOUZA 1 02/09/2022
163200000620000 5814006 /2 IZABEL BORGES 3 15/08/2022
163200000030000 6194931 /1 VERA LUCIA DOS SANTOS FERREIRA 2 05/09/2022
163200000340000 6720897 /1 CONCEICAO APARECIDA ANTONIO 3 04/09/2022
163200000710000 6766145 /2 ROSA MARIA KORITIAKE DA CARREIRA 1 01/09/2022
163200000250000 6824854 /1 NEUSA XAVIER DOS SANTOS BIGGI 1 01/09/2022
163200001130000 6826580 /2 VERONICA AP. DO PRADO DE ARAUJO 1 29/08/2022
163200000450000 6836747 /1 ALEXSANDRA MEDEIROS DE OLIVEIRA 2 29/08/2022
163200000610000 6935419 /2 ELIANA NUNES DA SILVA 2 01/09/2022
163200001300030 6940030 /1 CARINA CONCEICAO DA ROCHA 3 24/08/2022
163200000620000 6940030 /2 CARINA CONCEICAO DA ROCHA 3 24/08/2022
163200000620000 6943934 /1 SILVIA REGINA CASTANHO DO COUTO 2 29/08/2022
163200000130000 6948570 /1 PAULA CRISTINA BARBOSA NUNES 2 08/09/2022
163200001010000 6952895 /1 ANA DIRCE FONSECA SANTOS 1 15/08/2022
163200000530000 7106700 /2 MARIA CLEBIA ALVES DOS SANTOS 1 30/08/2022
163200000530000 7106700 /3 MARIA CLEBIA ALVES DOS SANTOS 1 30/08/2022
163200000000000 7115814 /2 ESTER SOARES DA SILVA CAMPOS 1 29/08/2022
163200000650000 7135912 /1 MARILENE MARIA DE OLIVEIRA 1 31/08/2022
163200000850000 7206496 /2 MARCIA ELAINE DOS SANTOS SOARES 1 26/08/2022
163200000690000 7209649 /1 ANGELA BIDOIA 2 23/08/2022
163200000690000 7218656 /1 MARIA CAROLINA DE S. LOPES RIBEIRO 2 29/08/2022
163200000350000 7220782 /1 ADRIANA BATISTA DE MOURA AFFONSO 2 05/09/2022
163200000330000 7220782 /2 ADRIANA BATISTA DE MOURA AFFONSO 2 05/09/2022
163200000050000 7250550 /1 ADRIANA DA SILVA COSTA 2 05/09/2022
163200000900000 7257821 /2 LUIS FERNANDO POMPEU TRAZZI 1 24/08/2022
163200001320300 7276222 /1 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 1 30/08/2022
163200000710000 7276222 /3 LUCIANA DA SILVA ALMEIDA 1 30/08/2022
163200000470000 7341024 /1 IRLEIDY CRISTINA MADAZZIO 1 19/08/2022
163200000470000 7341024 /1 IRLEIDY CRISTINA MADAZZIO 3 22/08/2022
163200000670000 7343060 /1 LUZIA COUTINHO 2 01/09/2022
163200000620000 7358059 /1 LUCIANA A. DA SILVA MONTEIRO 1 09/09/2022
163200000550000 7358059 /2 LUCIANA A. DA SILVA MONTEIRO 1 09/09/2022
163200001320000 7363354 /2 SIMONE TELES DE CASTRO ANTONINO 2 08/09/2022
163200001090000 7393571 /3 RENATA CRISTINA DE BARROS VARNIER 1 08/09/2022
163200000220000 7446217 /1 ANDREA HELENA DA SILVA BERNARDES 1 09/09/2022
163200000010000 7450991 /2 MARIA AP. VERISSIMO DE OLIVEIRA 1 01/09/2022
163200000900000 7482809 /1 NEUZA FERREIRA DE OLIVEIRA 1 26/08/2022
163200000200000 7507101 /1 BEATRIZ DO NASCIMENTO MENDONCA 3 31/08/2022
163200000370000 7523301 /1 MARIA PEREIRA GALVAO DE SOUZA 3 31/08/2022
163200001340100 7532717 /2 GISELE FONSECA GALLIANO TALMAS 3 31/08/2022
163200000590000 7557051 /1 SILMARA FERREIRA SILVA 2 05/09/2022
163200000860000 7703759 /2 LENI ALZIRA DE SOUZA 1 31/08/2022
163200000480000 7708971 /1 PATRICIA PADILHA BATISTA 1 31/08/2022
163200000840000 7720475 /1 MELISSA TOTH CONCEICAO 3 24/08/2022
163200000760000 7746369 /1 EDNA CRISTIANE TEIXEIRA 2 31/08/2022
163200000710000 7746369 /2 EDNA CRISTIANE TEIXEIRA 2 31/08/2022
163200001310200 7751583 /1 LARISSA DA SILVA 1 08/09/2022
163200001170000 7752971 /1 GISLAINE GREGNANINI MASCARO 2 25/08/2022
163200001180000 7771274 /1 FERNANDA PAULA NEVES P. LOPES 1 02/09/2022
163200001180000 7771274 /2 FERNANDA PAULA NEVES P. LOPES 1 02/09/2022
163200000460000 7772203 /1 MAGDA CRISTINA LOPES MASSON 2 01/09/2022
163200000160000 7820534 /2 CLAUDINEIA LIMA DA SILVA 1 05/09/2022
163200001170000 7835043 /1 ROBERTO GONCALVES 2 11/08/2022
163200000380000 7866216 /2 SOLANGE ESTEVES DOS S. RODRIGUES 2 05/09/2022
163200001120000 7891903 /1 WILLIAN APARECIDO DA SILVA 1 02/09/2022
163200000010000 7903987 /1 JULIANA PATRICIA DE LIMA TEIXEIRA 1 29/08/2022
163200001170000 7909888 /1 FELIPE GARCIA MOURA 2 23/08/2022
163200001170000 7909888 /2 FELIPE GARCIA MOURA 2 23/08/2022
163200000770000 7955871 /1 MARIZA RODRIGUES MAZIERO 2 07/09/2022
163200000570000 7965141 /1 ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS 3 01/09/2022
163200001040000 8003165 /4 JULIANA DOS SANTOS XAVIER DE PAIVA 3 29/08/2022
163200000860000 8015961 /1 VICTOR HUGO DO NASCIMENTO ROCHA 1 29/08/2022
163200000170000 8027374 /1 ANA PAULA RODRIGUES DE HOLANDA 1 05/09/2022
163200000920000 8039305 /1 ALESSANDRA MARIA QUINTANILHA 3 08/09/2022
163200001090000 8040206 /1 MARIA DO CARMO SANTOS 2 08/09/2022


		2022-09-15T05:04:29-0300




